14 Η δὲ Ἀγία ἀκούσαστα τὸν ὑμέτων τοῦ ἡγεμόνος
ἔδειλασεν, παῖς μου ἐπέλαθον; Βοήθει μοι, ὅτι ἀγω-
νιζεις μου ἡ παρούσα μου ὄρθρον τὰς τιμωρίας. Ἰδού οὖν
ἐλπίζω, δεσμένους σου, πατοῦσαν. Τάντα εἰπούσης
αὐτῆς, διηγείων ἔκδικον γενούμενος ἦρν Ἑύ-
ια, λατικοῦ λογίας τοῦ, καὶ ἀπάταις πεποιθενταί
Octobris Tomus V

12 Et ex illis exsiliens c quædam Puella amplexa est collum sancti Eulampii coram omnibus dicens: Memento, Frater mi, quod eadem nos mater pepererit, et eadem fidei ubera suxerimus; una nobis civitas, unum est genus; sepeliamur una, eadem nos ambos terra condet; magnus enim Deus, quem tu elegisti, et magna potestas illius; Frater mi, ne me prives Christi tui gratia, ut et ego dignarere periar, quæ serviam Deo, cui tu credidisti; pro me igitur deprecare, quia vereor supplicia, ut patienter ea feram, et digna reputer, que tecum certamen conficiam, et coronam adipiscar. Tum praefectus totu vultu iram manifestans, adstantem multitudinem veritus, jussit eum cum Virgine comprehendeti in carcерem abripi, eosque per totum corpus ferreis vinculis gravari: furor enim timorque eum corriperant propter simulacra destructionem: dixit autem assessor suo: age, ineamus consilium, quomodo statim illos simus perditi, priusquam totam civitatem ad deos'deserendos commoveant. Tertio vero die praefectus pro tribunali sedens, jussit Virginem ad se adducere

*Eulampia ex
hoc educta ala-
pis exditur,
Eulampioque
in bullientem
lebetem conjec-
to.*

13 Ea autem deducta, dixit praefectus : Dicito, quæ adstas, nomen et conditionem tuam. Reposuit Virgo : Libera sum et vocor Eulam-pia; precor autem, ut Christi famula. Maxi-mus dixit : Nonne aliud tibi nomen, et praetimore illud non confiteris? honestam enim te et decoram video : verum eum tibi visum est ad sacrificia accedere et excitare populum? pulchritudine impii delectata es? an tibi persuasit, usus beneficis, hominem colere crucifixum? adeo te incendit; ut et nomen ejus indueris? Martyr Eulam-pia dixit : Sieut nos ambo una nativitas inter mortales edidit, ita spero, futurum, ut et ambo uni Deo viventi famulem; accenderunt enim cor meum solius Dei vivi eloquia : para igitur sum ad omnia tor-menta : fac ergo, quod vis; futurum enim, spe-ro, ut per preces fratris mei Eulam-pii digna habear, ut venerer Christum. Tunc iratus praefectus dixit : Alapis d eam carentes dicite, ne tam impudenter presidem alloquatur. Dum autem illa in facie percuteretur, jussit et sanctum Eulam-pium arcessi, dixitque : Ecce beneficium et deorum adversarium; præcepitque, ut succen-dentur lebes et Sanctus in eum projiceretur. Mi-nistri autem diaboli mandatum exequabantur : at sanctus Martyr, lebetem ingressus, glorifica-bat Deum, dicens : Benedictus es, Domine Deus, quem laudant angeli, et cherubim et seraphim : qui uno verbo universa creasti, libera me ab hoc insano et insenso tyranno, ut superata infirma ejus potentia, annumerer iis, qui gloriae tuae placent. Tunc praefectus virginem Eulam-piam intuens, dixit illi : Miseret me tui; audi-me ut patrem tuum, et sacrificia diis, ne pul-chritudinem tuam supplicis perdam : vides enim, ut successus sit lebes; quid ergo placet? sacrificia an, to fermento submersio?

sacraeas, ut te tormento subjeciam?

14 At sancta, auditis praefecti verbis, extimuit e, et ingemiscens dixit: Frater mi Eu-lampi, quomodo oblitus es mei? adjuva me, quia, visis tormentis, cor meum angustiis premitur. Ecce ergo confido, salvandam me precibus tuis. Haec illa dicente, preses pavore perculsus dixit: Eulampia, vanis quibusdam verbis

sese etiam in
hunc illa, a
Fratre robora-
ta, coniuncti,
indeque ambo
e

*sese etiam in
hunc illa, a
Fratre robora-
ta, conjicit,
indeque ambo*

A. ANONYMO.

fraudibusque confidere didicisti : ubi est Deus, qui te servet ? ubi Eulampius, qui succurrat tibi ? scito, quod sibi ipse prius nequiverit subvenire, sed male sit perditus : velis igitur sacrificare diis, ne et eidem supplicio animam tuam tradas. Mox sanctus Eulampius e lebete emergens dixit : Soror mea Eulampia, ne formidaveris tyrannum, neve impis ejus verbis decipiaris ; nihil sunt tormenta ejus ; muniers ergo te Christi signaculo, huc ad me accede et cognoscere, quam promptus sit ad servandum Christianorum Deus. At sancta Eulampia, ut audierat sancti martyris Eulampii vocem, formato Christi signo, se ipsa generose in lebete congegit. Tunc sanctus Eulampius, plenus Spiritu Sancto, orare et dicere exorsus est : Domine Deus omnipotens, Pastor bone, illasum conserva gregem tuum, abige lupum oves tuas rapientem, te invoco Deum misericordem, introduc nos in regnum tuum, aperi nobis januam misericordiae tuae, quia tua est gloria in secula ; et respondit ipsi sancta Eulampia, Amen. Finitis vero eorum precibus, factus est lebēs bulliens instar glaciei *g*. Tunc concepta fiducia in lebete sancta Eulampia prefecto dixit : Insensatetyramne, nihil sunt tormenta tua ; si alios habes cruciatus, hisce nos affice.

post multorum
adstantium, qui
idcirco necan-
tur, conversio-
nem extracti

h 15 Ac tum adstantium plurimi videntes Virginem, tam intrepide locutam, crediderunt *h* in Deum, unanimiter exclamantes : Magnus est Christianorum Deus, et nos Christiani sumus, paratiq; ad cruciatus, quod igitur de nobis vis fieri, (*fac i*.) Tunc iratus praeses jussit universam hanc multitudinem capite plecti. Hi vero sancto Eulampio dixerunt : Deprecare pro nobis, ut recipiat Deus poenitentiam nostram. At sanctus Martyr, accepta ex lebete aqua aspergens, illos baptizavit *h* dicens : Illuminabit Deus corda vestra Spiritu suo sancto ; ac statim abducti capite truncati sunt. Tum jussit prefectus sanctum Eulampium et sanctam virginem Eulampiam e lebete extrahit dixit illis : Nondum vultis diis sacrificare ? Profecto, inquit sanctus Eulampius, preda tua non erimus, canis impudentissime : potens enim est Deus noster, qui nos e manibus tuis et ex omni tua malevolentia eripiat. Mox jussit præses ferreis uncini oculos erui sancto Eulamplio. Verum C sanctus Martyr, suspiciens tormentum, orabat dicens : Domine Deus meus, illumina mentis meæ oculos, ne quando obdormiam in mortem. Praefectus autem ad sanctam Virginem dixit : Ecce anima tua magum, quomodo eum excæcam, impedierimque, ne videat, aut ultra te beneficis circumveniat. Tandem ergo veni, et nunc mihi obtempera diisque sacrificia ; nobilis enim cum sis et insigni scientie prædicta, ignosce mihi, quod injuria *l* te affecerim : te namque di maximi, reddit propitiis, salvam et integrum conservant, expectantes a sacrificia sua. Veneror ergo in omnibus et honore genus tuum, et ut sapientem te adhortor ; magno deo Apolini sacrificia.